
Вх.№07-01-550/06.08.2024г 

 
 
до 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ДРЯНОВО 

П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е  

От ТРИФОН РУЕНОВ ПАНЧЕВ 
Кмет на Община Дряново 

Относно: Кандидатстване на Община Дряново за инвестиционен кредит 
/кредитна линия/ от банкова институция или друга финансираща 
организация 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

Община Дряново е бенефициент и изпълнява договор по проект „Прилагане на 

мерки за енергийна ефективност на системи за външно изкуствено улично осветление 

на община Дряново, включващ населените места гр. Дряново, с. Царева ливада, с. 

Гостилица, с. Ганчовец". Финансирането на дейностите по проекта е осигурено 

съгласно сключен между Община Дряново и Министерство на енергетиката Договор за 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по проект "Енергийно ефективно 

осветление в община Дряново", финансиран по Националния план за възстановяване и 

устойчивост (НПВУ), Компонент 4 "Нисковъглеродна икономика", Инвестиция C4.I3 

"Подкрепа за енергийно ефективни системи за улично осветление". Проектът 

предвижда подмяна на старото улично осветление с ново енергоспестяващо, подмяна 

на старите табла за улично осветление, както и въвеждане на система за контрол, 

управление и мониторинг на потреблението на електрическа енергия. В проекта са 

включени териториите на четири населени места - гр. Дряново, с. Царева ливада, с. 

Гостилица и с. Ганчовец. Общата стойност на проекта е в размер на 899 644,78 лева, 

от които 749 703.97 лева финансиране, чрез Плана за възстановяване и устойчивост 

(ПВУ) и 149 940.81 лева национално 



съфинансиране. Във връзка със сключен договор на 10.05.2024 г. между Община 

Дряново и фирма „Вемат" ЕООД - избрана за изпълнител на дейностите по проекта 

след проведена обществена поръчка, към настоящия момент на територията на 

общината се изпълняват строително - монтажни работи по проекта. Общата цена на 

изпълнение на договора е в размер на 818 539,46 лв. без ДДС и 982 247,35 лв. с ДДС. 

Според условията на сключения договор Община Дряново е извършила авансово 

плащане в размер на 30% от стойността на сключения договор в срок до 30 дни след 

подписване и съставяне на Протокол обр. №2 за откриване на строителна площадка и 

издаване на фактура от страна на изпълнителя. Също според условията на сключения 

договор Община Дряново предстои да извърши междинно плащане в размер на 50% от 

стойността на договора за изпълнени СМР, като окончателното плащане в размер на 

20% се извършва в срок до 30 дни след подписване на Констативен акт за 

установяване годността за приемане на строежа. Според подписания между Община 

Дряново и Министерство на енергетиката Договор за предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ по проект "Енергийно ефективно осветление в община Дряново", 

изплатените от Община Дряново към изпълнителя на проекта финансови средства, 

след представяне на необходимите документи, технически отчети или финансово-

технически отчети и тяхното верифициране и потвърждаване от страна на 

Министерство на енергетиката ще бъдат възстановени по бюджета на общината. 

Поради продължителността на този процес и възможността да възникнат забавяния в 

него, Община Дряново е поставена в затруднено положение да извършва плащания по 

проекта от собствени приходи или със средства от текущия си бюджет. С оглед на 

гореизложеното предлагам Общински съвет Дряново да вземе решение Община 

Дряново да кандидатства за инвестиционен кредит /кредитна линия/ от банкова 

институция или друга финансираща организация, с цел обезпечаване на необходимите 

финансови средства за изпълняване на проекта. 



С оглед на изложеното по-горе предлагам на Общински съвет Дряново да вземе 

следното решение: 

Р Е Ш Е Н И Е :  

На основание чл.21 ал.1 т.10, чл.27 ал.4 и ал.5 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, във връзка с чл.5 ал.1 т.5 и чл.17 от 

Закона за общинския дълг, чл.32 от Закона за публичните финанси и раздел XI от 

Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните 

дейности за следващите три години и за съставяне, приемане, изпълнение и 

отчитане на бюджета на Община Дряново, Общински съвет - Дряново 

Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие Община Дряново да сключи договор за кредит от банкова 

институция или друга финансираща организация, по силата на който да 

поеме краткосрочен общински дълг с цел осигуряване на средства 

необходими за извършване на плащания по проект „Прилагане на мерки за 

енергийна ефективност на системи за външно изкуствено улично осветление 

на община Дряново, включващ населените места гр. Дряново, с. Царева 

ливада, с. Гостилица, с. Ганчовец", както и за възстановяване на вече 

платени от Община Дряново разходи по проекта, със следните параметри: 

1.1. Максимален размер на дълга - до 982 247,35 лв. 

1.2. Валута на дълга - български лева. 

1.3. Вид на дълга - краткосрочен дълг, поет с договор за общински заем. 

1.4. Максимален лихвен процент - ОЛП (основен лихвен процент) плюс 



максимална надбавка от 4,5 %. 

1.5. Условия за погасяване. 

1.5.1. Срок на погасяване - до 12 месеца считано от датата на подписване 

на договора за кредит, с възможност за предсрочно погасяване изцяло или 

на части, без такса за предсрочно погасяване. 

1.5.2. Източници за погасяване на главницата - чрез плащанията от 

Министерство на енергетиката съгласно Договор за изпълнение на проект № 

BG-RRP-4.025-0003 по Национален план за възстановяване и устойчивост 

и/или от собствени бюджетни средства. 

1.6. Начин на обезпечаване: 

■ Учредяване на залог по реда на Закона за особените залози върху 

настоящи и бъдещи парични вземания по банкова сметка за 

бюджетни средства в лева на Община Дряново, по която постъпват 

след централизация приходите по бюджета на Община Дряново, 

както и върху всички настоящи и бъдещи парични вземания на 

Община Дряново, представляващи настоящи и бъдещи приходи на 

Община Дряново по чл.45 ал.1 т.1, букви от „а" до „ж" от Закона за 

публичните финанси, и бюджетни взаимоотношения на Община 

Дряново по чл.52, ал.1 т.1 б. „б" от Закона за публичните финанси. 

■ Учредяване на залог върху вземанията на Община Дряново по 

Договор за изпълнение на проект № BG-RRP-4.025-0003 по 

Национален план за възстановяване и устойчивост, сключен с 

Министерство на енергетиката. 

1.7. Такси и комисионни - за проучване и анализ - до 0,15%, комисионна 

за управление до 1% и комисионна за ангажимент до 

1%. 

1.8. Влияние на финансирането и на разходите по обслужване на дълга - 

разходите по обслужване на кредита са до 2500 лв. месечно за лихва 

и до 500 лв. месечно комисионна за управление. 



 

2. Възлага и делегира права на кмета на Община Дряново да проведе 

процедура за избор на финансираща институция съгласно Раздел XI от 

Наредбата за условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за 

местните дейности за следващите три години, и за съставяне, приемане, 

изпълнение и отчитане на бюджета на Община Дряново. 

3. За обезпечаване на отпуснатия кредит дава съгласие да бъдат учредени: 

■ залог върху настоящи и бъдещи парични вземания по банкова сметка за 

бюджетни средства в лева на Община Дряново, по която постъпват след 

централизация приходите по бюджета на Община Дряново, както и върху 

всички настоящи и бъдещи парични вземания на Община Дряново, 

представляващи настоящи и бъдещи приходи на Община Дряново по 

чл.45 ал.1 т.1, букви от „а" до „ж" от Закона за публичните финанси, и 

бюджетни взаимоотношения на Община Дряново по чл.52 ал.1 т.1 б. „б" 

от Закона за публичните финанси; 

■ залог върху вземанията на Община Дряново по Договор за изпълнение на 

проект № BG-RRP-4.025-0003 по Национален план за възстановяване и 

устойчивост, сключен с Министерство на енергетиката 

4. Упълномощава Кмета на общината да предприеме необходимите правни и 

фактически действия по подписването на договор за инвестиционен кредит 

и договор за залог. 


